АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2014

   г. Бородино

№ 1155
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Бородино»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 №760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении примерного перечня муниципальных программ города Бородино»,  на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Бородино» следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Бородино»:

приложение № 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы  «Развитие транспортной системы города Бородино» с учетом источников финансирования,   в том числе по уровням бюджетной системы» к паспорту программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1;

приложение № 4 «Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» к паспорту программы изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
1.2. в подпрограмме 1 «Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино» приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции, согласно приложению 3.
1.3. в подпрограмме 3 « Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино»:

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в столбце 2 строки 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифру «686 240,00» заменить цифрой «689 240,00», цифру «639 440,00» заменить цифрой  «642 440,00», цифру «611 360,00» заменить цифрой  «614 360,00»;

раздел 2.7. табл.2 изложить в следующей редакции

Таблица 2.                                                                                                            руб.

	№ пп
	Мероприятия подпрограммы
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	краевой бюджет
	местный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Приобретение и монтаж дорожных знаков 1.23
	46 800,00
	9 360,00
	0,00
	9 360,00
	0,00
	0,00

	2.
	Разработка проекта организации дорожного движения
	0,00
	339 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Капитальный ремонт ограждения вдоль дороги по ул. Ленина
	0,00
	266 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	46 800,00
	614 360,00
	0,00
	9 360,00
	0,00
	0,00

приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино» изложить в новой редакции, согласно приложению 4.
1.4. в подпрограмме 4 «Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино»:

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в столбце 2 строки 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифру «20 789 734,91» заменить цифрой «20 786 734,91», цифру «15 789 734,91» заменить цифрой «15 786 734,91», цифру «3 995 464,10» заменить цифрой «3 992 464,10»;

в разделе 2.6 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» цифру «20 789 734,91» заменить цифрой «20 786 734,91», цифру «15 789 734,91» заменить цифрой «15 786 734,91», цифру «3 995 464,10» заменить цифрой «3 992 464,10»;

приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино» изложить в новой редакции, согласно приложению 5.
2. Контроль оставляю за собой.

3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

И. о. главы города Бородино                                                           А.В. Первухин
Лупандина Н.А.
4-52-73
Приложение № 1
к постановлению администрации

от 27.11.2014 № 1155
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы  «Развитие транспортной системы города Бородино» с учетом источников финансирования,   в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (руб.), годы
	Итого на 2014-2017 годы

	2014
	2015
	2016
	2017

	муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы города Бородино»
	Всего
	17 068 488,63
	7 025 601,34
	8 127 706,53
	8 127 706,53
	40 349 503,03

	в том числе

	краевой бюджет
	7 893 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 893 200,00

	средства дорожного фонда
	588 055,53
	588 055,53
	588 055,53
	588 055,53
	2 352 222,12

	местный бюджет
	8 587 233,10
	6 437 545,81
	7 539 651,00
	7 539 651,00
	30 104 080,91

	Подпрограмма 1
	«Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино»
	Всего
	5 175 213,53
	1 579 903,53
	1 579 903,53
	1 579 903,53
	9 914 924,12

	в том числе

	краевой бюджет
	2 846 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 846 400,00

	дорожный фонд
	588 055,53
	588 055,53
	588 055,53
	588 055,53
	2 352 222,12

	местный бюджет
	1 740 758,00
	991 848,00
	991 848,00
	991 848,00
	4 716 302,00

	Подпрограмма 2
	«Развитие транспортного комплекса города Бородино»
	Всего
	2 239 651,00
	2 239 651,00
	2 239 651,00
	2 239 651,00
	8 958 604,00

	в том числе

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	2 239 651,00
	2 239 651,00
	2 239 651,00
	2 239 651,00
	8 958 604,00

	Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино»
	Всего
	661 160,00
	9 360,00
	9 360,00
	9 360,00
	689 240,00

	в том числе

	краевой бюджет
	46 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	46 800,00

	местный бюджет
	614 360,00
	9 360,00
	9 360,00
	9 360,00
	642 440,00

	Подпрограмма 4
	«Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино»
	Всего
	8 992 464,10
	3 196 686,81
	4 298 792,00
	4 298 792,00
	20 786 734,91

	в том числе

	краевой бюджет
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 000 000,00

	местный бюджет
	3 992 464,10
	3 196 686,81
	4 298 792,00
	4 298 792,00
	15 786 734,91

Приложение № 2
к постановлению администрации

от 27.11.2014 № 1155
Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы.
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы
	Итого на 2014-2017 годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017

	муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы города Бородино»

	17 068 488,63
	7 025 601,34
	8 127 706,53
	8 127 706,53
	40 349 503,03

	подпрограмма 1
	Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино
	Администрация города Бородино
	12
	0409
	1017508
	244
	2 846 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 846 400,00

	12
	0409
	1018508
	244
	991 848,00
	991 848,00
	991 848,00
	991 848,00
	3 967 392,00

	12
	0409
	1019201
	244
	588 055,53
	588 055,53
	588 055,53
	588 055,53
	2 352 222,12

	12
	0409
	1019299
	831
	748 910,00
	0,00
	0,00
	0,00
	748 910,00

	подпрограмма 2
	Развитие транспортного комплекса города Бородино
	Администрация города Бородино
	12
	0408
	1029202
	810
	2 239 651,00
	2 239 651,00
	2 239 651,00
	2 239 651,00
	8 958 604,00

	подпрограмма 3
	Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино
	Администрация города Бородино
	12
	0409
	1038491
	244
	9 360,00
	9 360,00
	9 360,00
	9 360,00
	37 440,00

	12
	0409
	1037491
	244
	46 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	46 800,00

	12
	0409
	1039203
	244
	339 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	339 000,00

	12
	0409
	1039203
	243
	266 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	266 000,00

	подпрограмма 4
	Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино
	Администрация города Бородино
	12
	0409
	1049821
	244
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200 000,00

	12
	0409
	1049204
	243
	892 858,44
	222 136,14
	324 241,33
	324 241,33
	1 763 477,24

	12
	0409
	1049204
	244
	2 399 605,66
	1 474 550,67
	1 474 550,67
	1 474 550,67
	6 823 257,67

	12
	0409
	1048743
	244
	500 000,00
	1 500 000,00
	2 500 000,00
	2 500 000,00
	7 000 000,00

	12
	0409
	1047743
	244
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 000 000,00

Приложение № 3
к постановлению администрации

от 27.11.2014 № 1155
Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование  подпрограммы, задачи, мероприятий
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы
	Итого на 2014-2017 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма 1: Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино

	Итого по подпрограмме 1

	5 175 213,53
	1 579 903,53
	1 579 903,53
	1 579 903,53
	9 914 924,12

	Администрация города Бородино
	12
	0409
	1017508
	244
	2 846 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 846 400,00

	Администрация города Бородино
	12
	0409
	1018508
	244
	991 848,00
	991 848,00
	991 848,00
	991 848,00
	3 967 392,00

	Администрация города Бородино
	12
	0409
	1019201
	244
	588 055,53
	588 055,53
	588 055,53
	588 055,53
	2 352 222,12

	Администрация города Бородино
	12
	0409
	1019299
	831
	748 910,00
	0,00
	0,00
	0,00
	748 910,00

	Цель: Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог

	Задача 1. Выполнение текущих регламентных работ по содержанию  автомобильных дорог общего пользования  и искусственных сооружений на них, а также работ по снижению влияния дорожных условий на безопасность дорожного движения

	Мероприятие 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования  и искусственных сооружений на них
	Администрация города Бородино

	4 426 303,53
	1 579 903,53
	1 579 903,53
	1 579 903,53
	9 166 014,12

	зимнее содержание дорожного хозяйства

	12
	0409
	1017508
	244
	1 509 138,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 509 138,00
	зимнее содержание дорог общей протяженностью 58,2 км;

	12
	0409
	1018508
	244
	990 600,73
	990 775,00
	990 775,00
	990 775,00
	3 962 925,73

	летнее содержание дорожного хозяйства

	12
	0409
	1017508
	244
	591 872,00
	0,00
	0,00
	0,00
	591 872,00
	 летнее содержание дорог общей протяженностью 58,2 км;

	12
	0409
	1018508
	244
	597,72
	584,00
	584,00
	584,00
	2 349,72

	12
	0409
	1019201
	244
	235 749,17
	235 749,17
	235 749,17
	235 749,17
	942 996,68

	обслуживание светофоров

	12
	0409
	1017508
	244
	356 661,00
	0,00
	0,00
	0,00
	356 661,00
	 содержание трех светофорных объектов

	12
	0409
	1018508
	244
	356,64
	369,00
	369,00
	369,00
	1 463,64

	обслуживание дорожных знаков

	12
	0409
	1017508
	244
	118 588,00
	0,00
	0,00
	0,00
	118 588,00
	обслуживание 440 шт.дорожных знаков

	12
	0409
	1018508
	244
	119,24
	120,00
	120,00
	120,00
	479,24

	нанесение дорожной разметки

	12
	0409
	1019201
	244
	262 306,36
	262 306,36
	262 306,36
	262 306,36
	1 049 225,44
	нанесение 8,9 км дорожной разметки

	софинансирование на установку 46 шт.дорожных знаков

	12
	0409
	1019201
	244
	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00
	360 000,00
	софинансирование на приобретение 46 шт дорожных знаков

	отсыпка обочин муниципальных дорог

	12
	0409
	1017508
	244
	270 141,00
	0,00
	0,00
	0,00
	270 141,00
	отсыпка 300 м обочин муниципальных дорог

	12
	0409
	1018508
	244
	173,67
	0,00
	0,00
	0,00
	173,67

	Мероприятие 2
Мероприятия по решению суда
	Администрация города Бородино

	0409

	748 910,00
	0,00
	0,00
	0,00
	748 910,00

	Ремонт дорожного покрытия остановочной площадки автобусных остановок

	12
	0409
	1019299
	831
	248 750,00
	0,00
	0,00
	0,00
	248 750,00
	асфальтирование 150 кв.м территории остановок

	Нанесение дорожной разметки

	12
	0409
	1019299
	831
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	нанесение 9,5 км дорожной разметки

	Монтаж дорожных знаков

	12
	0409
	1019299
	831
	250 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250 000,00
	поставка и монтаж  63 дорожных знаков

	Устройство ограждения вдоль дорог по ул.Ленина, ул.Маяковского в районе Торгового квартала

	12
	0409
	1019299
	831
	50 160,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50 160,00
	устройство 50 м защитного ограждения

Приложение № 4
к постановлению администрации

от 27.11.2014 № 1155
Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование  подпрограммы, задачи, мероприятий
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы
	Итого на 2014-2017 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма 3: Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино

	Итого по подпрограмме 3

	661 160,00
	9 360,00
	9 360,00
	9 360,00
	689 240,00

	Цель: Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, пострадавшими в которых являются дети

	Задача 1: Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении

	Мероприятие 1.1 Приобретение и монтаж дорожных знаков 1.23
	Администрация города Бородино
	12
	0409
	1038491
	244
	9 360,00
	9 360,00
	9 360,00
	9 360,00
	37 440,00
	монтаж 8-ми дорожных знаков 1.23 повышенной яркости

	Администрация города Бородино
	12
	0409
	1037491
	244
	46 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	46 800,00

	Задача 2: Оптимизация методов организации дорожного движения для повышения пропускной способности и безопасности движения транспортных средств и пешеходов

	Мероприятие 2.1 Разработка проекта организации дорожного движения
	Администрация города Бородино
	12
	0409
	1039203
	244
	339 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	339 000,00
	Разработка проекта организации дорожного движения

	Мероприятие 2.2
Капитальный ремонт ограждения вдоль дороги по ул. Ленина
	Администрация города Бородино
	12
	0409
	1039203
	243
	266 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	266 000,00
	замена 0,2 км. ограждения

Приложение № 5
к постановлению администрации

от 27.11.2014 № 1155
Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  подпрограммы, задачи, мероприятий
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (руб.), годы
	Итого на 2014-2017 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма 4: Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино

	Итого по подпрограмме 4

	8 992 464,10
	3 196 686,81
	4 298 792,00
	4 298 792,00
	20 786 734,91

	Цель: Содействие повышению уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения города

	Задача. Ремонт, капитальный ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог местного значения города

	Мероприятие 1.
Ремонт муниципальных дорог
	Администрация города  Бородино

	5 500 000,00
	1 500 000,00
	2 500 000,00
	2 500 000,00
	12 000 000,00
	Приведение в нормативное состояние 3,19 км автомобильных дорог местного значения в том числе по годам:
в 2014 году – 1,6 км;
в 2015 году – 1,59 км;
в 2016 году – 0,00 км;
в 2017 году – 0,00 км.

	 ул. 9 Мая

	12
	0409
	1047743
	244
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 000 000,00

	12
	0409
	1048743
	244
	500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	ул. Ленина

	12
	0409
	1048743
	244
	0,00
	444 810,00
	0,00
	0,00
	444 810,00

	ул. Лесная

	12
	0409
	1048743
	244
	0,00
	196 758,99
	0,00
	0,00
	196 758,99

	ул. Продольная

	12
	0409
	1048743
	244
	0,00
	225 000,00
	0,00
	0,00
	225 000,00

	пер. Свободный

	12
	0409
	1048743
	244
	0,00
	225 000,00
	0,00
	0,00
	225 000,00

	ул. Калинина

	12
	0409
	1048743
	244
	0,00
	408 431,01
	0,00
	0,00
	408 431,01

	Мероприятие 2
Текущий ремонт (отсыпка) муниципальных дорог
	Администрация города  Бородино
	12
	0409
	1049204
	244
	1 773 457,55
	675 758,67
	675 758,67
	675 758,67
	3 800 733,56
	Приведение в нормативное состояние 4,87 км автомобильных дорог местного значения в том числе по годам:
в 2014 году – 4,09 км;
в 2015 году – 0,78 км;
в 2016 году – 0,00 км;
в 2017 году – 0,00 км.

	Мероприятие 3
Текущий (ямочный) ремонт муниципальных дорог
	Администрация города  Бородино
	12
	0409
	1049204
	244
	626 148,11
	798 792,00
	798 792,00
	798 792,00
	3 022 524,11
	Ямочный ремонт 2077 м2 дорог
в 2014 году – 562 м2;
в 2015 году – 505 м2;
в 2016 году – 505 м2;
в 2017 году – 505 м2.

	12
	0409
	1049821
	244
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200 000,00

	Мероприятие 4
Капитальный ремонт элементов улично-дорожной сети (ливневая канализация)
	Администрация города  Бородино
	12
	0409
	1049204
	243
	493 489,71
	0,00
	102 105,19
	102 105,19
	697 700,09
	Ремонт 112 м .лотков ливневой канализации

	Мероприятие 7
Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия городской стоянки по ул. Ленина в районе жилого дома № 47
	Администрация города  Бородино
	12
	0409
	1049204
	243
	257 932,51
	0,00
	0,00
	0,00
	257 932,51
	Ремонт  320 м2 асфальтобетонного покрытия городской стоянки

Мероприятие 8

Ремонт тротуаров:

в 2014 году – 18 м;

в 2015 году – 60,5 м;

в 2016 году – 0,00 м;

	в 2017 году – 0,00 м.

	Мероприятие 9
Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия посадочных площадок
	Администрация города  Бородино
	12
	0409
	1049204
	243
	20 792,94
	0,00
	0,00
	0,00
	20 792,94
	Ремонт  26,6 м2 асфальтобетонного покрытия

	Мероприятие 10
Капитальный ремонт деревянного пешеходного перехода на тротуаре по ул. Октябрьская в районе жилого дома № 38
	Администрация города  Бородино
	12
	0409
	1049204
	243
	47 823,44
	0,00
	0,00
	0,00
	47 823,44
	Ремонт 9 м. деревянного пешеходного перехода